CAPUT XIV.

Sicut ea quæ superius præmissa sunt abbatissis ob necessitates corporum impendenda sunt sanctimonialibus, ita necesse est ut in agro mentium sibi subditarum studeant plantare documenta virtutum, sequæ in omnibus illis, vita, moribus, actu, habitu, ipso etiã incesso irreprehensibiliter vivendo imitabiles exhibeant, ne per earum exempla perversitatum in lapsum occurrant voraginum. Doceant ergo eas qualiter vitent superbiam, quæ radix est omnium malorum, avaritiam, invidiam, odium, detractionem, susurrationem, murmurationem, scurrilitates, bilinguitates, dissensiones, simulationes, vanas verborum confabulationes, et cætera his similia, quæ suos sectatõres ad interitum pertrahunt. Curiositates etiã nihilominus vitent, quibus femineus sexus potissimè implicatur. Deficiant propria, aliena curiose non interrogent, attendentes illud Hieronymi: Sufficit, inquit, unicuique sua plangere, non aliena cæpere. Instruant etiã eas ad sectandas bonorum operum virtutes, videlicet charitatem, humilitatem, patientiam, castitatem, continentiam, sobrietatem, benignitatem, obedientiam, mansuetudinem, et cæteras virtutes quibus animus Christianus ad æternam patriam tendens jugiter famulari debet. Provideant etiã ut otio vacare non possint, sed potius aut orationi, aut lectioni, aut manuum operationi instant, aut certè divinis lectionibus aurem accommodent, quatenus sibi subditis hanc geminam passionem tribuentes, quæ cavenda sunt vitare, quæve facienda sectari eas docerent, non de infidelibus, et negligentibus administratione cõdemnari, sed potius de fidelibus a Domino mereantur feliciter remunerari. Meminisse itaque et ante oculos ponere eas oportet, quod de sibi commissis Dominio procul dubio reddituræ sunt rationes.

CAPUT XV.

Oportet ut, remoto totius excusationis obstaculo, expeditè atque honestè sanctimoniales Dei exsequantur ministerium, sitque earum vigilantissima cura ut ad horas canonicas, mox ut signum datum fuerit, impigre occurrant, ecclesiamque cum Dei timore et reverentiã ingredienti, divinæ potentie famulati religiosisime inserviant. Illudque semper caveant ut in domo Dei nihil inhonestatis corde, aut lingua, vel opere perpetrent, sed potius aut orent, aut legant, aut audiant. Si vero fuerit aliqua, exceptis his quæ aut quædam incommoditate corporis, aut obedientia sibi injuncta detinentur, quæ præfatas horas canonicas frequentare, diligenterque custodire, et in his, ut dignum est, cœlesti neglexerit officium persolvere, digna invectione corripiatur. Custodes namque ecclesiæ harum horarum spatia bene norint, ut scilicet signa certis temporibus pulsent, quibus etiã sit studii ut nihil de sibi commissis rebus ecclesiæ pereat.